
Registro generale delle Determine Atto n.ro 697 del 18/10/2019 - Pagina 1 di 3

COMUNE DI SAN PIETRO IN GUARANO
(provincia di Cosenza)

I° SETTORE - AMMINISTRATIVO  

DETERMINAZIONE del Responsabile del servizio

 N. Reg. di Settore: 145 del 18/10/2019  N. Reg. Generale: 697 del 18/10/2019
OGGETTO: NOMINA OPERATORE E RENDICONTATORE SGATE.

L'anno duemiladiciannove, il giorno diciotto del mese di Ottobre nell'ufficio del I° SETTORE - 
AMMINISTRATIVO  ;

IN ESECUZIONE DEL DECRETO SINDACALE N. 5/19 CON IL QUALE SONO STATE 
ATTRIBUITE ALLA SCRIVENTE TUTTE LE FUNZIONI DI CUI ALL'ART. 107, CC. 2 E 3, 
DEL D.LGS. N. 267/00,  RELATIVAMENTE AL SETTORE 1° - 
AMMINISTRATIVO, PER IL PERIODO GIUGNO-DICEMBRE 2019 

Il Responsabile del Servizio

   Premesso che:
-con delibera di Consiglio Comunale n. 23 in data 01.10.2018, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione  (DUP) 2019-2021; 
-con delibera di Consiglio Comunale n. 4 in data 27.03.2019, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2019/2021;
-con delibera di Giunta Comunale n.39 del 22.05.2019, esecutiva, è stata disposta 
l'assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi, B/P 2019;
-con delibera di Giunta Comunale n.19 del 25.07.2019, esecutiva, è stata approvata la 
salvaguardia degli equilibri generali di bilancio ed assestamento per l'esercizio finanziario 2019;
Considerato l'attuale organigramma dell'Ente, ripartito in quattro settori, giusta delibera di GC 
n.81/2018 “Adozione Piano Triennale Fabbisogno del Personale 2019-2021”, esecutiva ai sensi 
di legge; 
Richiamata, altresì, la deliberazione di GC n. 6 del 30.01.2019, dichiarata immediatamente 
esecutiva , con la quale è stata modificata ed integrata la deliberazione giuntale n. 81/2018;
Tenuto Conto dei servizi  e delle risorse umane assegnate con  rapporto di lavoro dipendente 
a tempo indeterminato al I Settore Amm.vo/Affari Generali/Tributi;
Atteso che, per una migliore organizzazione interna, con propria dd n. 10 del 31.01.2019, 
esecutiva, sono stati individuati i responsabili di procedimento, di cui alla legge 241/1990, 
ripartendo i procedimenti di competenza del settore tra i singoli dipendenti addetti ai servizi, 
rimanendo a carico del capo settore i servizi per i quali non è stato individuato alcun 
responsabile; 
Evidenziato che il dipendente  Cassano Ilario , istruttore amministrativo assegnato ai servizi 
demografici, individuato, altresi',  quale operatore e rendicontatore del sistema Sgate  (Sistema 
di Gestione delle Agevolazioni sulle tariffe elettriche ) relativamente al “Bonus Elettrico” ed al 
“Bonus Idrico”, è stato collocato a riposo con decorrenza 01.11.2019, giusta dd del 
Responsabile Settore finanziario n. 598/2019;
Ritenuto, pertanto, provvedere ad individuare altro dipendente del settore a cui assegnare la 
responsabilità dell'istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il procedimento di che trattasi;
Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del Dlgs 
n.267/2000 e ss.mm.;
VISTA LA RELATIVA NORMATIVA DI RIFERIMENTO  (DM 28/12/2007 N. 836  
DELIBERAZIONE ARG/ELT/117/08 E S.M.I.DEL 6 AGOSTO 2008 - DELIBERAZIONE 
ARG/GOP/48/11 DEL 6 OTTOBRE 2011- NOTA ANCI DE 9/12/2013- LE LINEE GUIDA 
PUBBLICATE SUL PORTALE SGATE);
VISTI: 



Registro generale delle Determine Atto n.ro 697 del 18/10/2019 - Pagina 2 di 3

 LA LEGGE N. 241/1990 E S.M.I. 
 IL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I.;
 LO STATUTO COMUNALE;
 IL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO  DEGLI UFFICI E DEI 

SERVIZI;
 I VIGENTI CCNL DI COMPARTO E QUELLI RELATIVI AGLI ACCORDI 

DECENTRATI;

DETERMINA

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

 Di individuare , ai sensi dell'art. 5, c. 1 della Legge 241/90 e ss. mm. Ii. , il dipendente Maria 
Carmen Caravia, Istruttore amministrativo, gia' responsabile di procedimento Servizi Sociali, 
Scolastici, Cultura e Spettacolo, assegnato al I Settore, quale Operatore e Rendi contatore 
Sgate per la gestione delle richieste “Bonus idrico” e “Bonus Elettrico”  e  di tutte le azioni che 
attengono il processo di riconoscimento dei maggiori oneri ( approvazione relativo rendiconto 
economico);
 Di trasmettere copia del presente atto al dipendente interessato ed all'Ufficio personale;

  DI PUBBLICARE LA PRESENTE ALL'ALBO ON LINE E SUL SITO WEB DELL'ENTE  
SEZ. AMMINISTRAZIONE      TRASPARENTE.

LA PRESENTE DETERMINAZIONE È ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART. 183, C. 7 DEL 
D.LGS 18.08.2000 N. 267 E S.M.I.

Il Responsabile del Settore
F.to DOTT.SSA ELENA LORENZET



Registro generale delle Determine Atto n.ro 697 del 18/10/2019 - Pagina 3 di 3

Parere di Regolarità Tecnica
Sulla presente Determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell' azione amministrativa;

San Pietro in Guarano, lì 22/10/2019 Il Responsabile del Settore
F.to DOTT.SSA ELENA LORENZET


